

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Wiadomości - teksty
- 2. ✓ Strajk sprzedawców gazet
codziennych w Bydgoszczy - taśma LL
- 3. ✓ Posiedzenie egzekutywy KW PZPR
w Bydgoszczy - relacja WS
- 4. ✓ Przegląd prasy popołudniowej - tekst W Rz

Realizator:

Handwritten signature

WS -

Głównym tematem dziesiętowanego posiedzenia egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy była ocena budownictwa mieszkaniowego w województwie w roku bieżącym. Pierwotny plan na 1981 rok przewidywał oddanie do użytku ~~4-tysięcy-osiemset-~~ 4.818 mieszkań. Ilość ta dwukrotnie w tym roku w maju i we wrześniu została decyzją Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych zmniejszona. Co to oznacza w praktyce? Oznacza to, że w Bydgoszczy nie zostanie wybudowanych w tym roku 781 mieszkań, w Koronowie mniej będzie o 90 mieszkań z powodu opóźnień w rozbudowie kotłowni Ponar-Remo. Zaś w Łabiszynie o nie wybudowanie 90 mieszkań zdecydowały opóźnienia w budowie kotłowni i sieci uzbrojenia osiedlowego. Przez pierwsze 9 miesięcy tego roku obniżonego budowlani województwa bydgoskiego zrealizowali 51,7 % planu tj. 2.490 mieszkań, zaś do końca przewiduje się oddanie 3.846 mieszkań tj około 80% rocznego planu.

Równie zła sytuacja ma miejsce w budownictwie socjalno-usługowym. I choć w województwie bydgoskim oddano ^{kilka} 48 obiektów usługowych jak np. pawilon na Osiedlu Bartodzieje III w Bydgoszczy

punkt opieki nad dzieckiem na Osiedlu Szwederowo, to jednak mieszkańcy Osiedla Piastowskiego w Inowrocławiu czy Osiedla Wzgórze Wolności w Bydgoszczy nie doczekają się w tym roku nowych pawilonów usługowo-handlowych. Zaległości w wyposażeniu osiedli w urządzenia socjalno-usługowe w naszym w województwie bydgoskim systematycznie wzrastają i wyniosą na koniec tego roku łącznie z zaległościami z ubiegłego pięcioletnia prawie 42.000 m².

Z materiałów przygotowanych na dzisiejsze posiedzenie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy wynika, że przy aktualnym stanie organizacyjnym firm budowlanych w województwie bydgoskim niemożliwe jest zrealizowanie programu budownictwa mieszkaniowego do 1985 roku. Zabraknie sił i środków dla wybudowania około 3.000 mieszkań.

Cóż zatem robić w tak złej sytuacji? Na to pytanie dała częściową odpowiedź dyskusja członków egzekutywy z przedstawicielami bydgoskich firm budowlanych. Należy niezwłocznie wprowadzić na opóźnione budowy see obiektów socjalno-usługowych brygady Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Przemysłowego "POMORZE". Trudności i opóźnienia w budownictwie mieszkaniowym spowodowane są w cedy mierze brakami w zaopatrzeniu materiałowym oraz niedoborami

energii i paliw. W tych warunkach jednostki wykonawstwa budowlanego winny podjąć zdecydowane działania dla wyeliminowania wszelkiego marnotrawstwa i zagwarantowania jak najbardziej racjonalnego gospodarowania posiadanymi zasobami paliw i materiałów.

Wobec braku uciążliwego braku materiałów wykończeniowych należy rozpocząć poszukiwanie możliwości produkcyjnych materiałów zastępczych przez zakłady przemysłowe województwa bydgoskiego.

Z doraźnych decyzji warto wymienić wstrzymanie dostaw cementu z Cementowni Kujawy do sąsiednich województw np. do Płocka.

Nadać także priorytet dla inwestycji komunalnych mogących dać bezpośrednie efekty mieszkaniowe. Mowa tu o przyspieszeniu budowy źródeł ciepła - przykładowo kotłowni w Kweronowie, Solcu Kujawskim i Sępólnie.

Czy podjęte działania przez Wojewódzką Instancję Partyjną w Bydgoszczy zlikwidują opóźnienia w budownictwie mieszkaniowym? Napewno nie, ale przyczynią się zapewne do znacznego złagodzenia istniejących niedoborów w budownictwie mieszkaniowym w Bydgoszczy.

JK /

Urząd Miejski w Bydgoszczy otrzymuje coraz więcej sygnałów o zagubieniu względnie kradzieży kart zaopatrzeniowych. Stąd też - w dobrze pojętym interesie wszystkich mieszkańców - od poniedziałku wprowadza się obowiązkowe wpisy na kartkach - numerów dowodów osobistych. Na kartkach dziecięcych trzeba również wpisać nr dowodu jednego z rodziców. Sprzedawczynie zostaną upoważnione do wrynkowej kontroli zgodności numeru zapisanego na kartce z dowodem tożsamości.

O tym poinformowano dzisiaj na konferencji prasowej w Urzędzie Miejskim w Bydgoszczy. Dodajmy też, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona weryfikacja zasad sprzedaży poza kolejnością. W pracach przygotowawczych podkreśla się, iż z jednej strony trzeba uszanować faktycznie chorych i cierpiących, ale również wyeliminować nieuprawnionych do kupowania poza kolejnością. Określi się również ściśle zasady nabywania artykułów pierwszej potrzeby. W projekcie mówić się m.in., że poza kolejnością nie będzie można nabywać np. artykułów przemysłowych typu: lodówka, pralka itp.

W Rz -

Nie wszyscy państwo zapewne zdołali kupić dzisiejsze wydanie Dziennika Wieczornego. Dlatego też postaram się po krótko omówić treść materiałów drukowanych dzisiaj przez popularną bydgoską popołudniówkę.

"Wierność patriotycznym tradycjom ojczyzny" pod takim tytułem Dziennik Wieczorny zamieszcza informacje Polskiej Agencji Prasowej o obchodach 63 rocznicy odzyskania niepodległości.

"Dlaczego zdecydowaliśmy się na powrót do Międzynarodowego Funduszu Walutowego?" Na pytanie to odpowiada w dzisiejszym wydaniu Dziennika Wieczornego Minister Finansów Marian Krzak.

Fundusz walutowy zapewne ułatwi nam wychodzenie z trudności choć nie oznacza to, że za nas rozwiąże nasze problemy. - Powiedział dziennikarzowi PAP Henrykowi Borucińskiemu polski Minister Finansów. Z kolei na stronie 3-ciej Kazuś w artykule pt. Wariant szusty ?" omawia bieżące problemy paliwowe, a Barbara Szejter pisze o rynkowej nowości z Włocławka, którą są "płynne tapety" produkcji Włocławskich Zakładów Farb i Lakierów "POLIFARB" .

Sklep z pełnymi półkami i jeszcze na dodatek uśmiechnięta z zalady obsługa to najwyższe wspomnienia z połowy lat 60-tych albo opowieści powracających z zagranicy. Warto odnotować fakt istnienia w Bydgoszczy takiego sklepu, gdzie jeszcze obsługa się uśmiecha, półki są pełne - nie tylko puszek z ogórkami. I o takim właśnie sklepie donosi również bydgoska popołudniówka.

Na stronie lokalnej znaleźć można artykuł o trudnościach opałowych bydgoskiego WPEC-u oraz informacje o tym czym uszczelnić drzwi i okna.